
 

                                     

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Istituto Comprensivo MILANI – Fondi 
Via Toscana, 1 - 04022 Fondi LT –– Cod. Mecc. LTIC853009 - Cod. Fisc.90056210595 

Tel. 0771/501653  - Fax 0771/504956 

PEO: ltic853009@istruzione.it - PEC: ltic853009@pec.istruzione.it – Sito web: www.icmilanifondi.it 
 

Prot. N. 2419/4.1.i                                      Fondi, 31/05/2021 

 

All’Albo online  

Al sito web 

 Agli atti  

DETERMINA DI AFFIDAMENTO ODA SUL MEPA 

Affidamento diretto su MEPA tramite Trattativa Diretta, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del Dlgs 

50/2016 e successive mm.ii. in conformità con il D.I. 129/2018 PROGETTO “PIANO TRIENNALE DELLE ARTI” 

Titolo: “La Scuola del Bello” Laboratori di Arte:Teatro,Musica, Danza E Arti Pittoriche”  

CIG: Z431DAE0A 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 e ss.mm.ii. ed il R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.;  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi”;  

VISTO il D.Lgs. n. 297/1994, recante “Approvazione del testo unico delle disposizioni legislative vigenti in 

materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado”, e ss.mm.ii.; 

 VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa";  

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni 

scolastiche ai sensi dell'Art.21, della Legge 15 marzo 1997, n. 59”;  

VISTO l’Art. 26 c. 3 della Legge 23 dicembre 1999 e ss.mm.ii.;  

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”;  

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'articolo 25, co. 2, del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della L. 107 del 2015 e 

dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

 VISTO l’art. 1, co. 449 della L. 296 del 2006, come modificato dall’art. 1, comma 495, L. n. 208 del 2015, che 

prevede che tutte le amministrazioni statali centrali e periferiche, ivi comprese le scuole di ogni ordine e 

grado, sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate da Consip S.p.A.;  

VISTO il D.Lgs n. 50/2016 – Nuovo Codice dei Contratti pubblici, e il successivo D. Lgs. 56/2017 – Correttivo 

del Codice;  

mailto:ltic853009@istruzione.it
mailto:ltic853009@pec.istruzione.it


CONSIDERATO l’art. 36, c. 2, lett. a, del D.Lgs n. 50/2016 come modificato dal D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 

che prevede che “le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture … per 

affidamenti di importo inferiore a 40.000,00 euro, mediante affidamento diretto, anche senza previa 

consultazione di due o più operatori economici”;  

VISTO il D.Lgs 25 maggio 2016, n. 97;  

CONSIDERATE le Linee Guida ANAC n. 4;  

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche”;  

VISTO il D. Lgs. N. 60/2017 recante “Norme sulla promozione della cultura umanistica, sulla valorizzazione 

del patrimonio e delle produzioni culturali e sul sostegno della creatività”;  

VISTO l’Avviso pubblico dell’U.S.R. per il Lazio– prot. 36313 del 22 ottobre 2019, che ha visto l’attribuzione 

di € 3.600,00 alla nostra istituzione scolastica, per la realizzazione del progetto triennale Piano delle Arti; 

VISTA la disponibilità finanziaria nel PA 2021 nella relativa scheda finanziaria Piano delle Arti; 

 

VISTO il P.T.O.F.; 

TENUTO CONTO che sulla base della rimodulazione del progetto, è stata prevista la spesa relativa 

all’acquisto di attrezzature e materiali, forniture e beni di consumo specifici per il progetto per una somma 

complessiva pari ad € 3600,00;  

RILEVATO che l’importo della spesa rimane in quello di competenza del Dirigente Scolastico previsto 

dall’Art. 45 c. 2 lett. a) D.I. 28 agosto 2018, n. 129 e dell’art. 3 della Delibera n. 6/7 dell’11/03/2019 di 

approvazione del Regolamento acquisti beni e servizi; 

 VISTA l’assenza di Convenzioni attive per la fornitura prevista, compresa di installazione, come da vetrine 

allegate;  

VISTA la presenza sul MEPA della Ditta TC Concerti di Muccitelli Tolmino (P.I. 01961140595) con sede in 

Fondi, considerata l’urgenza di realizzare il progetto nei termini previsti da Piano Triennale delle Arti, come 

modificati a seguito dell’emergenza epidemiologica :  

RILEVATA l’urgenza dell’approvvigionamento;  

ACCERTATA che la disponibilità finanziaria sulla pertinente scheda finanziaria di Progetto è corrispondente 

alla spesa stimata per l’affidamento della fornitura in esame;  

DETERMINA 

Art. 1 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

Art. 2 

Si delibera l’affidamento diretto tramite Trattativa diretta sul MEPA n. 1716140 per l’acquisto di Impianto 

audio visivo, alla Ditta TC Concerti di Muccitelli Tolmino, al prezzo massimo complessivo di € 2950,82, per 

un importo totale di € 3600,00 iva compresa; 

Art. 3 

 La spesa complessiva per l’acquisizione in affidamento diretto di cui all’Art. 2 è determinato in € 3600,00 

iva compresa. 



 La spesa sarà imputata nel Programma Annuale, sull’Attività P01.15 – PIANO TRIENNALE DELLE ARTI, che 

presenta un’adeguata e sufficiente disponibilità finanziaria. 

Art. 4 

 Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 è stato 

individuato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico prof.ssa Nicolina Bova. 

 

                                                       IL DIRIGENTE SCOLASTICO                                                   
                                                       Prof.ssa Nicolina Bova  (*)                                                                                                                                                                                                                                              

                                                (*) Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

                                                      ex art. 3, comma 2, del D. Lgs. n. 39/1993 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Istituto Comprensivo MILANI – Fondi 
Via Toscana, 1 - 04022 Fondi LT –– Cod. Mecc. LTIC853009 - Cod. Fisc.90056210595 

Tel. 0771/501653  - Fax 0771/504956 

PEO: ltic853009@istruzione.it - PEC: ltic853009@pec.istruzione.it – Sito web: www.icmilanifondi.it 
 

 

VETRINE CONSIP ATTIVE ALLA DATA DEL 31MAGGIO 2021 

 

 

mailto:ltic853009@istruzione.it
mailto:ltic853009@pec.istruzione.it


 

 

 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 


